[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 33/2017 - 02/01/2017 12:41

INDICAÇÃO Nº 5847/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando melhorias na calçada da área de lazer pública, localizada entre as Ruas da Borracha, do Vidro e Avenida do Comércio, no Bairro Jardim Pérola, neste município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando melhorias na calçada da área de lazer pública, localizada entre as Ruas da Borracha, do Vidro e Avenida do Comércio, no Bairro Jardim Pérola, neste município.
Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador para cobrar providências em relação a melhorias na calçada no endereço supracitado.

Em visita in loco podemos verificar que as raízes das árvores estão levantando a calçada em forma de degraus, oferecendo perigo aos munícipes que transitam pelo local.
Solicitamos com a máxima urgência o serviço acima supracitado, devido às más condições.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Dezembro de 2016.
Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-